2023年 12月 11日

オリックス株式会社

     （コード番号：8591）

役員人事および機構改革に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、本日以下のとおり、

役員人事および機構改革を決定しましたので、お知らせします。

記

◆役員人事（2023年 12月 31日付）

【新】 【現】

▽退任  （執行役） 矢野
や の

 人磨
ひ と ま

呂
ろ

 （コーポレート部門

   財務、経理、経営計画、

   IR、サステナビリティ管掌）

※2024年 1月 1日付でオリックスグループ健康保険組合理事長に就任し、オリックス

グループ企業年金基金理事長と兼務。

◆役員人事（2024年 1月 1日付）

【新】 【現】

取締役 取締役 入江
い り え

 修二
しゅうじ

専務執行役 専務執行役

▽事業投資本部担当 （事業投資本部長）

▽専務執行役 （常務執行役） 髙
たか

橋
はし

 英
ひで

丈
たけ

 環境エネルギー本部長 環境エネルギー本部長

▽グループ戦略部門

  海外事業投資担当

【新】 【現】

▽常務執行役 （執行役） 有田
あ り た

 英司
え い じ

法人営業本部 副本部長 法人営業本部 副本部長

▽常務執行役 （執行役） 三宅
み や け

 誠一
せいいち

▽事業投資本部長 （事業投資本部 副本部長）

執行役 執行役 高橋
たかはし

 豊
とよ

典
のり

グループ関西代表 グループ関西代表

▽大阪 IR開業準備室担当 （MICE-IR推進室管掌）

不動産営業部管掌 不動産営業部管掌

オリックス不動産㈱ オリックス不動産㈱

専務執行役員 専務執行役員

▽執行役 （業務執行役員）  馬
ば

殿
でん

 太郎
た ろ う

 法人営業本部 副本部長 法人営業本部 副本部長

 グループ関西副代表 グループ関西副代表

▽執行役 （グループ戦略部門 トニー・アン

▽グループ戦略部門 情報セキュリティ統括部、

情報セキュリティ統括部、 テクノロジー統括部管掌補佐）

  テクノロジー統括部管掌

▽執行役  （業務執行役員） 松井
ま つ い

 敏
さとし

▽大阪 IR開業準備室管掌 （オリックス不動産㈱

▽オリックス不動産㈱ 常務執行役員）

専務執行役員

▽執行役  （業務執行役員） 佐藤
さ と う

 厚
あつ

範
のり

 環境エネルギー本部 副本部長 環境エネルギー本部 副本部長

【新】 【現】

▽グループ執行役員 （業務執行役員） 北村
きたむら

 達也
た つ や

 オリックス不動産投資顧問㈱ オリックス不動産投資顧問㈱

代表取締役社長 代表取締役社長

▽グループ執行役員 （業務執行役員） 内藤
ないとう

 進
すすむ

 オリックス自動車㈱ オリックス自動車㈱

執行役員副社長 執行役員副社長

◆機構改革（2024年 1月 1日付）

・MICE-IR推進室と事業投資本部の戦略プロジェクト室を統合し、大阪 IR開業準備室と

する。

＜事業投資本部＞

・事業投資グループを事業投資第一グループ、事業投資第二グループに分割。

以 上

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 TEL：03-3435-3167